
336ª feira | 03/Maio/2024 - Edição nº 11642

Sociedades de Economia Mista

AGÊNCIA DE FOMENTO DO 
PARANÁ

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO 
 

LICITAÇÃO/RPE/FOMENTOPARANÁ/Nº04-24 
Rito Procedimental Similar ao da Modalidade Pregão – Forma 

Eletrônica 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDITORIA INDEPENDENTE 

FOMENTO PARANÁ torna público que realizará licitação eletrônica do 
tipo MENOR PREÇO. 
OBJETO: contratação de prestação de serviços de AUDITORIA 
INDEPENDENTE, conforme especificações descritas nos termos do 
edital e seus Anexos. 
Valor Global Máximo Estimado: ORÇAMENTO SIGILOSO (Conforme 
Art.34 § 3º da Lei Federal 13.303/16). 
LOCAL: Portal de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil S/A - 
www.licitacoes-e.com.br, sob nº 1044792. 
Datas e horários: 
a) Início do Acolhimento das Propostas: 03/05/2024 às 10h00min. 
b) Limite do Acolhimento das Propostas e Sessão de Abertura: 
27/05/2024 às 14h00min. 
c) Início da disputa de preços: 27/05/2024 às 14h15min. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos em www.fomento.pr.gov.br.  
Informações: licitacao.fomento@fomento.pr.gov.br.  
Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente 
(extrato162024.rtf)
 45132/2024

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR  

DISPENSA LICITAÇÃO 016/2024 

PROTOCOLO: 21.966.260-2 
OBJETO: Contratação de empresa para instalação de persianas na 
nova sede da Ceasa/Pr. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, alínea II da Lei Federal nº 13.303/16. 
EMPRESA: I L NEVES LAR E DECORAÇÃO M.E, inscrita no CNPJ n.º 
20.362.808/0001-26 
AUTORIZAÇÃO: 30/04/2024 – Valor: R$ 78.312,00 (setenta e oito mil e 
trezentos e doze  reais). 
 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

 

 

44694/2024

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR 

CONTRATO 018/2024 

PROTOCOLO: 22.043.252-1. 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços para a 
assessoria e implementação do Sistema de Gestão Integrada de 
Compliance e Antissuborno visando a certificação pela ISO 37001 e ISO 
37301 para a CEASA/Pr. 
EMPRESA: GEP SOLUÇÕES EM COMPLIANCE LTDA, CNPJ n.º 
34.380.262/0001-40. 
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 
ASSINATURA: 29/04/2024 – Valor: R$ 76.000,00 (setenta e seis mil 
reais). 
 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente 

 

 

45046/2024

CELEPAR

RESULTADO DE JULGAMENTO 

GMS nº PE 32/2024  Licitações-e nº 1039837

e-Protocolo nº 21.704.283-6

OBJETO:  Contratação de empresa para fornecimento de coffee break sob demanda,
incluindo serviços de garçom, correlatos e de suporte, visando atender eventos institucionais da
Celepar, conforme especificações descritas no Termo de Referência.  Empresa declarada

vencedora para o lote único: OLIVE GASTRONOMIA E EVENTOS LTDA, com o
valor total de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Demais informações nos autos do
processo.

CONTRATO Nº 2440/2024

CONTRATADA: LINEA MIDIA COMUNICAÇÕES LTDA 
OBJETO: Gerenciamento  de  canal  eletrônico,  instalação  e  manutenção  de
equipamentos para transmissão diária de informação e criação de conteúdo,
conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
VALOR: R$136.800,00 (cento e trinta e seis mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses a partir de sua assinatura.
Homologado  pelo  Diretor-Presidente, Sr.  LEANDRO VICTORINO DE MOURA, em
05/10/2022. PE nº 1176/2022. Dotação Orçamentária ID nº DM20234160. SPI nº
19.141.696-1.

RESULTADO DE JULGAMENTO 

GMS nº PE 32/2024  Licitações-e nº 1039837

e-Protocolo nº 21.704.283-6

OBJETO:  Contratação de empresa para fornecimento de coffee break sob demanda,
incluindo serviços de garçom, correlatos e de suporte, visando atender eventos institucionais da
Celepar, conforme especificações descritas no Termo de Referência.  Empresa declarada

vencedora para o lote único: OLIVE GASTRONOMIA E EVENTOS LTDA, com o
valor total de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Demais informações nos autos do
processo.

CONTRATO Nº 2440/2024

CONTRATADA: LINEA MIDIA COMUNICAÇÕES LTDA 
OBJETO: Gerenciamento  de  canal  eletrônico,  instalação  e  manutenção  de
equipamentos para transmissão diária de informação e criação de conteúdo,
conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
VALOR: R$136.800,00 (cento e trinta e seis mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses a partir de sua assinatura.
Homologado  pelo  Diretor-Presidente, Sr.  LEANDRO VICTORINO DE MOURA, em
05/10/2022. PE nº 1176/2022. Dotação Orçamentária ID nº DM20234160. SPI nº
19.141.696-1.

45031/2024

SANEPAR

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 49921. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
CN 236/22. EMPRESA: EFFICO SANEAMENTO LTDA - OBJETO: MARINGA 
- PESQUISA DE VAZAMENTO. REFERENTE A: COMPLEMENTO. SENDO: 
OS 368340, Aditivo de Complemento de R$ 360.946,78, recurso 329; OF 386006, 
Aditivo de Complemento de R$ 32.665,69, recurso 329; OF 386580, Aditivo de 
Complemento de R$ 22.234,31, recurso 329. ASSINADO EM: 19/04/2024.

44284/2024

3º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 50011. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
DL 9693/2022. EMPRESA: OCX - ADMINISTRAÇÃO DE BENS E 
PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA - OBJETO: Locação do imóvel sito à 
rua Sergipe, 1378, com 656,25 m2, para utilização da Central de Relacionamento 
Londrina. REFERENTE A: Aditivo Genérico. ASSINADO EM: 24/04/2024.

44353/2024

A empresa abaixo torna público que requereu ao IAT, a Licença Ambiental 
Simplificada LAS, para o empreendimento a seguir especificado: EMPRESA: 
Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR. ATIVIDADE: AMPLIAÇÃO 
DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO – ETE AGUDOS DO SUL. 
ENDEREÇO: Acesso Km 15 da Rodovia PR 419, Margem direita Agudos/
Mandirituba 220m no Sentido Ribeirãozinho. MUNICÍPIO: Agudos do Sul.

44336/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 161/2024
Objeto: Lote único - Execução de obra para implantação do Sistema de 
Abastecimento de Água compreendendo: Captação Subterrânea de Água - CSB, 
Tratamento, Válvulas Redutoras de Pressão, Estação Elevatória, Reservatório 
e instalações elétricas, com fornecimento de materiais, conforme detalhado nos 
anexos do edital, nas Comunidades Rurais a seguir: Unidade 01: São Miguel do 
Iguaçu – Linha Cacic. Unidade 02: Flor da Serra do Sul – Linha São Bento. Unidade 
03: Santo Antônio do Sudoeste – Linha Dutra. Unidade 04: Mariópolis – Linha 
São Sebastião. Unidade 05: Salgado Filho – Linha São Brás. Unidade 06: Cascavel 
– Centralito Poço 01. Unidade 07: Cascavel – Centralito Poço 02. Unidade 08: 
Guaraniaçu – Comunidade Bela Vista, com fornecimento de materiais conforme 
detalhado nos anexos do edital. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de 
Propostas: 28/05/2024 às 10:00 horas. Data da Abertura de Preços: 28/05/2024 às 
11:00 horas, por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br.  
Informações complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros 
Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, ou pelo site http://licitacao.
sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

43628/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 162/2024
Objeto: Execução de melhorias no sistema de esgotamento sanitário, compreendendo 
a pavimentação em concreto armado do pátio de lodo da estação de tratamento de 
esgoto – ETE Belém no município de Curitiba, com fornecimento de materiais, 
conforme detalhado nos anexos do edital.  Recursos: Próprios. Limite de 
Acolhimento de Propostas: 29/05/2024 às 09:30 horas. Data da Abertura de Preços: 
29/05/2024 às 10:30 horas, por meio de sistema eletrônico no site http://www.
licitacoes-e.com.br. Informações complementares: Podem ser obtidas na Sanepar 
à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, ou pelo 
site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

43633/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 168/2024
Objeto: Execução de obra para ampliação do Sistema de Disposição dos Resíduos 
Sólidos Urbanos no município de Cianorte, destacando-se a execução de nova célula, 
com fornecimento de materiais, conforme detalhado nos anexos do Edital. Recursos: 
Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 11/07/2024 às 10 horas. Data da 
Abertura de Preços: 11/07/2024 às 11 horas, por meio de sistema eletrônico no site 
http://www.licitacoes-e.com.br. Informações complementares: Podem ser obtidas 
na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, 
ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

43643/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 172/2024
Objeto: Contratação de serviços de coleta, pesagem, transporte e destinação 
final adequada dos resíduos das Estações de Tratamento de Água (ETA), na 
área de abrangência da Gerência de Produção de Água – GPDAG e Sistema 


